
UCHWAŁA NR 729.LIII.2021 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (jt. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d i pkt. 9 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (jt. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.), art. 48, art. 89, 

art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242, art. 243, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 2 i art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. 

o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r., poz. 2500 z późn. 

zm.) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 508.XXXVII.2020 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 

poz. 9418) w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2021 zmienionej Uchwałą 

Nr 532.XXXVIII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 851), Uchwałą 

Nr 546.XXXIX.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 1287), Uchwałą 

Nr 562.XLII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 kwietnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 2769), Uchwałą 

Nr 588.XLIV.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 3602), Uchwałą 

Nr 622.XLVI.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 4540), Uchwałą 

Nr 651.XLVII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 5060), Uchwałą 

Nr 653.XLVIII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 sierpnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 5542), Uchwałą 

Nr 675.XLIX.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 6289), Uchwałą 

Nr 688.L.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 października 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 6934), Uchwałą 

Nr 695.LI.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 listopada 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 7327), Uchwałą 

Nr 713.LII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 2 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 8032), wprowadzić 

zmiany: 

1. w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. w wydatkach budżetu miasta, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. w załączniku nr 3 (pn.: Wydatki majątkowe na rok 2021), jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4. w załączniku nr 4 (pn.: Wydatki na zadania realizowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych), jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 1



5. w załączniku nr 5 (pn.: Wydatki na zadania majątkowe realizowane w roku 2021 w ramach środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych), jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

6. w załączniku nr 16 (pn.: Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi), jak w załączniku nr 6 do 

niniejszej uchwały; 

7. w załączniku nr 19 (pn.: Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek 

oświatowych na rok 2021), jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 

8. w załączniku nr 23 (pn.: Środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych), jak w załączniku nr 8 do 

niniejszej uchwały; 

9. w załączniku nr 24 (pn.: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19), jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wobec powyższych zmian plan dochodów i wydatków ulegnie zwiększeniu o kwotę 13 563 635 zł, 

i ukształtuje się po stronie dochodów na poziomie 1 670 190 306 zł, a po stronie wydatków na poziomie 

1 700 935 060 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 2



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2021

DOCHODY w złotych

Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Transport i łączność600 307 30590 626 808 90 934 113

Wpływy z innych lokalnych opłat

pobieranych przez jednostki samorządu

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

210 85613 859 779 14 070 635

Zwrot opłaty marszałkowskiej 7217 540 17 612

Karta postojowa miesięczna na parkowanie na

stanowisku postojowym zastrzeżonym
3 20092 400 95 600

Opłaty dodatkowe 117 2031 592 813 1 710 016

Opłata strefy SOP za pomocą SMS 88 181676 406 764 587

Opłaty za wydanie zezwolenia kategorii I na

przejazd pojazdu nienormatywnego
40013 200 13 600

Abonament postojowy osoby niepełnosprawnej 1 80021 420 23 220

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych,

opłaty komorniczej i kosztów upomnień
5 29159 864 65 155

Koszty zastępstwa w egzekucji 3004 819 5 119

Wpływy z tytułu kosztów upomnień 4 99155 864 60 855

Wpływy ze sprzedaży składników

majątkowych
71 564534 517 606 081

Sprzedaż złomu 71 43947 345 118 784

Sprzedaż drewna 1252 782 2 907

Wpływy z pozostałych odsetek 2 18129 155 31 336

Odsetki z tytułu przeterminowanych należności 2 18129 155 31 336

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów

2 00075 725 77 725

Kary wynikające z umów cywilnoprawnych 2 00020 559 22 559

Wpływy z różnych dochodów 15 413308 770 324 183

Odszkodowania z tytułu uszkodzonego mienia 12 952185 959 198 911

Zwrot kosztów użytkowania części budynku przy

ul.Legionów 52
2 4614 149 6 610

Dochody bieżące 235 741 19 508 71719 272 976

Dochody majątkowe 71 564 71 425 39671 353 832

Wymiar sprawiedliwości755 238594 000 594 238

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 238 0 238

Rozliczenie płatności za lata ubiegłe 238 0 238

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 729.LIII.2021
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 16 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Dochody bieżące 238 594 238594 000

Różne rozliczenia758 3 240 929437 616 272 440 857 201

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 127 95942 605 252 42 733 211

Subwencje (gmina) - Uzupełnienie subwencji

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego
127 95942 605 252 42 733 211

Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 543 8739 449 216 9 993 089

Subwencje (powiat) - Uzupełnienie subwencji

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego
543 8739 449 216 9 993 089

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 569 097366 430 200 368 999 297

Subwencje (gmina) - Część oświatowa

subwencji ogólnej dla j.s.t.
1 792 364146 192 535 147 984 899

Subwencje (powiat) - Część oświatowa

subwencji ogólnej dla j.s.t.
776 733201 355 499 202 132 232

Środki na inwestycje na drogach publicznych

powiatowych i wojewódzkich oraz na
drogach powiatowych, wojewódzkich i

krajowych w granicach miast na prawach
powiatu

 07 666 435 7 666 435

Środki rezerwy subwencji ogólnej – Przebudowa

ul. Mirowskiej na odcinku od ul. Nadrzecznej do

ul. Faradaya w Częstochowie

-398 1845 244 485 4 846 301

Środki rezerwy subwencji ogólnej – Przebudowa

układu drogowego Alei Niepodległości na

odcinku od skrzyżowania z ul. Bór do

skrzyżowania z ul. Jagiellońską w Częstochowie

-100 0002 421 950 2 321 950

Środki rezerwy subwencji ogólnej – Przebudowa

drogi w zakresie torowiska tramwajowego z

dostosowaniem obiektu mostowego w Alei

Niepodległości do warunków ruchu tramwajów

498 184 0 498 184

Dochody bieżące 3 240 929 433 190 766429 949 837

Dochody majątkowe  0 7 666 4357 666 435

Oświata i wychowanie801 4 432 00027 329 172 31 761 172

Środki z Funduszu Przeciwdziałania

COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji

inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

4 432 000 0 4 432 000

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

na realizację zadań inwestycyjnych pn.

Laboratoria przyszłości

4 432 000 0 4 432 000

Dochody majątkowe 4 432 000 8 387 8253 955 825

Ochrona zdrowia851 2908 019 180 8 019 470

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 2



Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Środki z Funduszu Przeciwdziałania

COVID-19 na finansowanie lub

dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19

290102 221 102 511

Refundacja z Funduszu Przeciwdziałania

COVID-19 wydatków poniesionych na transport

osób mających trudności w samodzielnym

dotarciu do punktów szczepień przeciwko

wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób

niepełnosprawnych

29062 221 62 511

Dochody bieżące 290 7 944 4707 944 180

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 16 0008 038 104 8 054 104

Wpływy z różnych opłat 16 000245 000 261 000

Wpłaty z tyt. oświadczeń o powierzeniu

wykonywania pracy cudzoziemcowi
16 000245 000 261 000

Dochody bieżące 16 000 8 054 1048 038 104

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 5 566 87382 356 081 87 922 954

Wpływy z innych lokalnych opłat

pobieranych przez jednostki samorządu

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

5 500 00071 500 000 77 000 000

Opłata za gospodarowanie odpadami

komunalnymi
5 500 00071 500 000 77 000 000

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów

66 8733 774 70 647

Kary wynikające z umów cywilnoprawnych 66 8733 774 70 647

Dochody bieżące 5 566 873 77 985 94772 419 074

RAZEM DOCHODY 13 563 6351 656 626 671 1 670 190 306

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 3



DOCHODY wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Transport i łączność600

Dochody bieżące 19 272 976 235 741 19 508 717

Dochody majątkowe 71 353 832 71 564 71 425 396

Wymiar sprawiedliwości755

Dochody bieżące 594 000 238 594 238

Różne rozliczenia758

Dochody bieżące 429 949 837 3 240 929 433 190 766

Oświata i wychowanie801

Dochody majątkowe 3 955 825 4 432 000 8 387 825

Ochrona zdrowia851

Dochody bieżące 7 944 180 290 7 944 470

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

Dochody bieżące 8 038 104 16 000 8 054 104

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

Dochody bieżące 72 419 074 5 566 873 77 985 947

RAZEM 1 656 626 671 1 670 190 30613 563 635

w tym:

Dochody bieżące 1 526 327 029 9 060 071 1 535 387 100

Dochody majątkowe 130 299 642 4 503 564 134 803 206

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 4



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2021

WYDATKI w złotych

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Transport i łączność600 293 641263 898 840 264 192 481

Lokalny transport zbiorowy60004 -11 66472 913 568 72 901 904

Wydatki bieżące -11 664 67 662 06967 673 733

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -11 664 67 662 06967 673 733

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-11 664 67 379 23867 390 902

Drogi publiczne w miastach na prawach

powiatu
60015 90 000143 586 374 143 676 374

Wydatki bieżące 90 000 10 994 13510 904 135

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 90 000 10 994 13510 904 135

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

90 000 10 994 13510 904 135

Drogi publiczne gminne60016 215 30546 623 702 46 839 007

Wydatki bieżące 215 305 22 287 47422 072 169

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 215 305 22 211 87421 996 569

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

215 305 11 725 87211 510 567

Gospodarka mieszkaniowa700  065 558 344 65 558 344

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 73 00062 244 062 62 317 062

Wydatki bieżące -46 000 57 651 63857 697 638

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -46 000 57 651 63857 697 638

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-46 000 56 483 19256 529 192

Wydatki majątkowe 119 000 4 665 4244 546 424

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 119 000 4 665 4244 546 424

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 729.LIII.2021
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 16 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Pozostała działalność70095 -73 0003 314 282 3 241 282

Wydatki bieżące -73 000 251 444324 444

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -73 000 251 444324 444

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-73 000 251 444324 444

Działalność usługowa710 -50 0005 885 226 5 835 226

Plany zagospodarowania przestrzennego71004 -50 000104 000 54 000

Wydatki bieżące -50 000 54 000104 000

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -50 000 54 000104 000

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-50 000 54 000104 000

Administracja publiczna750 10 00088 671 301 88 681 301

Urzędy gmin (miast i miast na prawach

powiatu)
75023 10 00067 767 043 67 777 043

Wydatki bieżące 10 000 65 384 34365 374 343

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 10 000 64 620 75364 610 753

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

10 000 11 265 16911 255 169

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

754 40 00034 788 076 34 828 076

Ochotnicze straże pożarne75412 -3 4501 018 961 1 015 511

Wydatki bieżące -3 450 927 355930 805

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -2 900 400 759403 659

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-2 900 291 859294 759

  świadczenia na rzecz osób fizycznych -550 23 00023 550

Obrona cywilna75414 -2 55037 904 35 354

Wydatki bieżące -2 550 35 35437 904

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -2 550 35 35437 904

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-2 550 35 35437 904

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Straż gminna (miejska)75416 50 0008 425 000 8 475 000

Wydatki bieżące 50 000 8 475 0008 425 000

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 49 500 8 465 3208 415 820

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

49 500 831 445781 945

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 500 9 6809 180

Zarządzanie kryzysowe75421 -4 000561 092 557 092

Wydatki bieżące -4 000 557 092561 092

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -4 000 552 092556 092

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-4 000 552 092556 092

Wymiar sprawiedliwości755 238595 900 596 138

Nieodpłatna pomoc prawna75515 238595 900 596 138

Wydatki bieżące 238 596 138595 900

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 238 278 018277 780

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

238 253 567253 329

Obsługa długu publicznego757 -2 326 32210 069 164 7 742 842

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek

samorządu terytorialnego zaliczanych do
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

75702 -214 1587 957 000 7 742 842

Wydatki bieżące -214 158 7 742 8427 957 000

w tym:

  obsługa długu jednostki samorządu
terytorialnego

-214 158 7 742 8427 957 000

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji

udzielonych przez Skarb Państwa lub

jednostkę samorządu terytorialnego

75704 -2 112 1642 112 164  0

Wydatki bieżące -2 112 164  02 112 164

w tym:

  wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji
udzielonych przez jednostkę samorządu
terytorialnego

-2 112 164  02 112 164

Oświata i wychowanie801 7 346 597543 512 867 550 859 464

Szkoły podstawowe80101 5 691 872175 269 574 180 961 446

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Wydatki bieżące 1 409 872 171 699 446170 289 574

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 1 409 872 156 007 174154 597 302

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 409 872 135 024 682133 614 810

Wydatki majątkowe 4 282 000 9 262 0004 980 000

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 282 000 9 262 0004 980 000

Szkoły podstawowe specjalne80102 150 00026 384 461 26 534 461

Wydatki majątkowe 150 000 150 000 0

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000 150 000 0

Przedszkola80104 735 90181 506 234 82 242 135

Wydatki bieżące 735 901 77 964 60977 228 708

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 735 901 57 526 99056 791 089

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 735 901 49 799 73249 063 831

Technika80115 265 58077 625 217 77 890 797

Wydatki bieżące 255 580 75 389 19875 133 618

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 255 580 62 340 89562 085 315

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 255 580 55 625 92755 370 347

Wydatki majątkowe 10 000 2 501 5992 491 599

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000 2 501 5992 491 599

Branżowe szkoły I i II stopnia80117 26 2388 398 354 8 424 592

Wydatki bieżące 26 238 8 424 5928 398 354

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 26 238 8 399 1818 372 943

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 238 7 945 1777 918 939

Licea ogólnokształcące80120 369 42259 852 212 60 221 634

Wydatki bieżące 369 422 58 197 13457 827 712

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 369 422 50 737 90950 368 487

w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 369 422 45 313 55644 944 134

Szkoły zawodowe specjalne80134 22 29817 816 988 17 839 286

Wydatki bieżące 22 298 17 839 28617 816 988

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 22 298 9 741 2599 718 961

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 298 9 195 2309 172 932

Placówki kształcenia ustawicznego i centra

kształcenia zawodowego
80140 59 5007 764 925 7 824 425

Wydatki bieżące 59 500 7 824 4257 764 925

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 59 500 7 810 4257 750 925

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 59 500 6 920 6126 861 112

Stołówki szkolne i przedszkolne80148 40 10014 914 201 14 954 301

Wydatki bieżące 40 100 14 929 60114 889 501

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 40 100 14 870 82814 830 728

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 100 13 561 54013 521 440

Realizacja zadań wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci w przedszkolach, oddziałach

przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 3 50011 875 179 11 878 679

Wydatki bieżące 3 500 11 878 67911 875 179

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 3 500 3 764 9623 761 462

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 500 3 564 0623 560 562

Realizacja zadań wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

80150 11 08019 538 072 19 549 152

Wydatki bieżące 11 080 19 549 15219 538 072

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 11 080 16 932 21116 921 131

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 080 16 150 13116 139 051

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Realizacja zadań wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w

szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach

policealnych, branżowych szkołach I i II
stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej

szkoły zawodowej prowadzonych w

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach
artystycznych

80152 6 5703 264 241 3 270 811

Wydatki bieżące 6 570 3 270 8113 264 241

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 6 570 739 897733 327

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 570 721 862715 292

Pozostała działalność80195 -35 46415 198 794 15 163 330

Wydatki bieżące -35 464 7 519 8797 555 343

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -35 464 1 943 4101 978 874

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-35 464 1 165 0951 200 559

Ochrona zdrowia851 2 444 04422 009 585 24 453 629

Szpitale ogólne85111 2 443 7545 328 508 7 772 262

Wydatki bieżące 2 443 754 5 527 9623 084 208

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 2 443 754 5 377 3562 933 602

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

2 443 754 5 377 3562 933 602

Pozostała działalność85195 290531 826 532 116

Wydatki bieżące 290 532 116531 826

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 290 357 116356 826

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

290 211 572211 282

Pomoc społeczna852 20 500101 740 058 101 760 558

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane

za osoby pobierające niektóre świadczenia z

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

85213 17 000913 153 930 153

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Wydatki bieżące 17 000 930 153913 153

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 17 000 930 153913 153

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

17 000 930 153913 153

Zasiłki stałe85216 3 5009 090 179 9 093 679

Wydatki bieżące 3 500 9 093 6799 090 179

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 3 500 70 40066 900

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

3 500 70 40066 900

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 16 00014 218 497 14 234 497

Powiatowe urzędy pracy85333 16 00010 612 182 10 628 182

Wydatki bieżące 16 000 10 628 18210 612 182

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 16 000 10 626 32310 610 323

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 000 10 025 28210 009 282

Edukacyjna opieka wychowawcza854 218 90045 179 980 45 398 880

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze85403 94 0009 289 148 9 383 148

Wydatki bieżące 94 000 9 383 1489 289 148

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 94 000 9 375 6809 281 680

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 94 000 8 866 8878 772 887

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 1 5004 353 132 4 354 632

Wydatki bieżące 1 500 4 354 6324 353 132

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 1 500 472 221470 721

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 500 461 350459 850

Internaty i bursy szkolne85410 123 4005 437 019 5 560 419

Wydatki bieżące 123 400 5 560 4195 437 019

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 123 400 5 385 9165 262 516

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 123 400 4 875 1874 751 787

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 7



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Rodzina855 -30 500281 579 961 281 549 461

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

85502 -20 50070 171 414 70 150 914

Wydatki bieżące -20 500 70 150 91470 171 414

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -20 500 7 569 5917 590 091

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-20 500 817 429837 929

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 85516 -10 0003 691 369 3 681 369

Wydatki majątkowe -10 000 10 00020 000

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -10 000 10 00020 000

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 5 580 537129 333 285 134 913 822

Gospodarka odpadami komunalnymi90002 5 500 00071 500 000 77 000 000

Wydatki bieżące 5 500 000 76 428 40370 928 403

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 5 500 000 76 403 40370 903 403

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

5 500 000 72 186 78766 686 787

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 35 1478 513 919 8 549 066

Wydatki bieżące 35 147 7 031 4246 996 277

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 35 147 7 031 2646 996 117

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000 741 369726 369

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

20 147 6 289 8956 269 748

Pozostała działalność90095 45 3905 031 424 5 076 814

Wydatki bieżące 45 390 1 051 1521 005 762

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 45 390 971 152925 762

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

45 390 951 652906 262

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 8



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

RAZEM WYDATKI 13 563 6351 687 371 425 1 700 935 060

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 9



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Transport i łączność600

Wydatki bieżące 101 325 603 293 641 101 619 244

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 101 236 503 293 641 101 530 144

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

90 335 105 293 641 90 628 746

Gospodarka mieszkaniowa700

Wydatki bieżące 58 022 082 -119 000 57 903 082

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 58 022 082 -119 000 57 903 082

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

56 853 636 -119 000 56 734 636

Wydatki majątkowe 7 536 262 119 000 7 655 262

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 536 262 119 000 7 655 262

Działalność usługowa710

Wydatki bieżące 5 865 226 -50 000 5 815 226

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 5 754 528 -50 000 5 704 528

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

971 023 -50 000 921 023

Administracja publiczna750

Wydatki bieżące 86 198 186 10 000 86 208 186

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 84 210 434 10 000 84 220 434

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

19 656 389 10 000 19 666 389

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754

Wydatki bieżące 34 286 920 40 000 34 326 920

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 33 022 034 40 050 33 062 084

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

3 531 923 40 050 3 571 973

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 761 290 -50 761 240

Wymiar sprawiedliwości755

Wydatki bieżące 595 900 238 596 138

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 277 780 238 278 018

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 10



Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

253 329 238 253 567

Obsługa długu publicznego757

Wydatki bieżące 10 069 164 -2 326 322 7 742 842

w tym:

  wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez
jednostkę samorządu terytorialnego

2 112 164 -2 112 164  0

  obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 7 957 000 -214 158 7 742 842

Oświata i wychowanie801

Wydatki bieżące 522 071 091 2 904 597 524 975 688

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 407 128 906 2 904 597 410 033 503

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 354 810 395 2 940 061 357 750 456

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

52 318 511 -35 464 52 283 047

Wydatki majątkowe 21 441 776 4 442 000 25 883 776

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 441 776 4 442 000 25 883 776

Ochrona zdrowia851

Wydatki bieżące 19 520 285 2 444 044 21 964 329

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 16 883 535 2 444 044 19 327 579

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

14 275 939 2 444 044 16 719 983

Pomoc społeczna852

Wydatki bieżące 98 377 058 20 500 98 397 558

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 56 409 773 20 500 56 430 273

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

28 663 514 20 500 28 684 014

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

Wydatki bieżące 14 218 497 16 000 14 234 497

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 13 545 785 16 000 13 561 785

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 971 683 16 000 11 987 683

Edukacyjna opieka wychowawcza854

Wydatki bieżące 45 179 980 218 900 45 398 880

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 33 185 259 218 900 33 404 159

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 11



Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31 043 308 218 900 31 262 208

Rodzina855

Wydatki bieżące 281 559 961 -20 500 281 539 461

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 17 240 773 -20 500 17 220 273

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

4 594 008 -20 500 4 573 508

Wydatki majątkowe 20 000 -10 000 10 000

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000 -10 000 10 000

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

Wydatki bieżące 109 073 300 5 580 537 114 653 837

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 107 768 140 5 580 537 113 348 677

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 962 485 15 000 4 977 485

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

102 805 655 5 565 537 108 371 192

RAZEM 1 687 371 425 1 700 935 06013 563 635

w tym:

Wydatki bieżące 1 442 172 317 9 012 635 1 451 184 952

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 945 013 458 11 339 007 956 352 465

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 557 026 957 3 189 961 560 216 918

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

387 986 501 8 149 046 396 135 547

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 286 095 559 -50 286 095 509

  wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych
przez jednostkę samorządu terytorialnego

2 112 164 -2 112 164  0

  obsługa długu jednostki samorządu
terytorialnego

7 957 000 -214 158 7 742 842

Wydatki majątkowe 245 199 108 4 551 000 249 750 108

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 240 399 108 4 551 000 244 950 108

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 12



w złotych

LP. Nazwa zadania

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub 

koordynująca

Plan na rok 

2021 /przed 

zmianą/

Zmiana

Plan na rok 

2021 /po 

zmianie/

1 2 3 4 5 6 7

6
Niezbędne modernizacje mostów ze względu na stan techniczny

60015 MZD 996 369 -996 369 0

z tego:

śr. z kredytu EBI 498 184 -498 184 0

X

Przebudowa drogi w zakresie torowiska tramwajowego z dostosowaniem 

obiektu mostowego w Alei Niepodległości do warunków ruchu 

tramwajów 

60015 MZD 0 996 369 996 369

z tego:

śr. z rezerwy subwencji ogólnej 0 498 184 498 184

śr. z kredytu EBI 0 498 184 498 184

8

Przebudowa układu drogowego Alei Niepodległości na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Bór do skrzyżowania z ul. Jagiellońską w 

Częstochowie

60015 MZD 6 448 719 6 448 719

z tego:

śr. z kredytu EBI 2 400 000 2 400 000

śr. z rezerwy subwencji ogólnej 2 421 950 -100 000 2 321 950

śr. Inwestora

Zadanie współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w kwocie 269 092 zł

1 420 116 1 420 116

11
Przebudowa ul. Mirowskiej na odcinku od ul. Nadrzecznej do ul. Michała 

Faradaya w Częstochowie
60015 MZD 5 309 485 5 309 485

z tego:

śr. z rezerwy subwencji ogólnej

Zadanie współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w kwocie 5 553 488 zł

5 244 485 -398 184 4 846 301

80101

SP nr 1, 2, 7, 8, 9, 

11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 19, 21, 22, 

24, 25, 26, 27, 29, 

30, 31, 32, 33, 34, 

35, 36, 37, 38, 39, 

41, 42, 46, 48, 49, 

50, 52, 53, 54,

ZSP nr 1, 2, 3, 4, 

5, 6

0 4 282 000 4 282 000

80102
SOSW nr 1, 5,

ZSS nr 23, 28, 45
0 150 000 150 000

OGÓŁEM 78 824 063 4 432 000 83 256 063

z tego 

śr. z kredytu EBI 29 790 124 0 29 790 124

śr. Inwestora 1 729 902 0 1 729 902

śr. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 6 725 155 0 6 725 155

śr. z rezerwy subwencji ogólnej 7 666 435 0 7 666 435

śr. FRKF 8 347 103 0 8 347 103

dotacja UW 95 000 0 95 000

X  - nowa pozycja

Laboratoria przyszłościX

WYDATKI MAJĄTKOWE NA ROK 2021

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 729.LIII.2021
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 16 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Nazwa przedsięwzięcia

Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca

Źródła finansowania 

wydatków

Plan na rok 

2021 /przed 

zmianą/

Zmiana

Plan na rok 

2021 /po 

zmianie/

1 2 3 4 5 6 7 8

PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE

majątkowe, z tego: 312 701 -61 000 251 701

śr. własne 161 418 -61 000 100 418

śr. FS/POIiŚ 151 283 151 283

Ogółem 312 701 -61 000 251 701

majątkowe, z tego: 1 959 410 180 000 2 139 410

śr. własne 688 004 180 000 868 004

śr. FS/POIiŚ 1 271 406 1 271 406

Ogółem 1 959 410 180 000 2 139 410

OGÓŁEM PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE
135 332 384 119 000 135 451 384

wydatki majątkowe 135 332 384 119 000 135 451 384

z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 73 175 116 0 73 175 116

śr. własne 61 308 755 119 000 61 427 755

z tego:

  śr. z kredtu EBI 8 000 000 8 000 000

śr. budżetu państwa 848 513 0 848 513

wydatki bieżące 13 899 679 0 13 899 679

z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 12 741 476 0 12 741 476

śr. własne 278 913 0 278 913
śr. własne – dotacja 

ZGiPSPn 35 262 0 35 262

śr. budżetu państwa 844 028 0 844 028

wydatki majątkowe 135 865 515 119 000 135 984 515

z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 73 604 919 0 73 604 919

śr. własne 61 359 583 119 000 61 478 583

z tego:

  śr. z kredtu EBI 8 000 000 8 000 000

śr. budżetu państwa 901 013 0 901 013

ogółem wydatki bieżące i 

majątkowe 149 765 194 119 000 149 884 194

WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA  W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 USTAWY O FINANSACH 

PUBLICZNYCH

OGÓŁEM

PRZEDSIĘWZIĘCIA WSPÓŁFINANSOWANE ŚRODKAMI 

WYMIENIONYMI W ART. 5 UST.1 PKT 2 i 3 uofp

6
Termomodernizacja wielorodzinnych budynków 

komunalnych przy ul. Warszawskiej 13, 36, 39
70005 BGLK

5
Termomodernizacja budynku przy ul. Jana Kilińskiego 

13
70005 BGLK

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 729.LIII.2021
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 16 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 1



w złotych

LP. Nazwa zadania

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub 

koordynująca

Plan na rok 

2021 /przed 

zmianą/

Zmiana

Plan na rok 

2021 /po 

zmianie/

1 2 3 4 5 6 7

ZADANIA Z I NABORU

1

Przebudowa układu drogowego Alei Niepodległości na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Bór do skrzyżowania z ul. Jagiellońską w 

Częstochowie

Przed zmianą

Zadanie finansowane również ze środków miasta w kwocie

 2 606 653 zł, ze śr. z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie

2 421 950 zł oraz ze śr. Inwestora w kwocie 1 420 116 zł

Po zmianie

Zadanie finansowane również ze środków miasta w kwocie

 2 706 653 zł, ze śr. z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie

2 321 950 zł oraz ze śr. Inwestora w kwocie 1 420 116 zł

60015 MZD 269 092 269 092

2

Przebudowa ul. Mirowskiej na odcinku od ul. Nadrzecznej do ul. Michała 

Faradaya w Częstochowie

Przed zmianą

Zadanie finansowane również środków miasta w kwocie

 65 000 zł oraz ze środków z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 5 244 

485 zł

Po zmianie

Zadanie finansowane również środków miasta w kwocie

463 184 zł oraz ze środków z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 4 846 

301 zł

60015 MZD 5 553 488 5 553 488

8 Termomodernizacja ZSE przy ul. Św. Augustyna 28/30 80115 IZ 2 410 000 10 000 2 420 000

9
Dostosowanie budynku żłobka do obowiązujących przepisów w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej
85516 IZ 20 000 -10 000 10 000

OGÓŁEM ZADANIA Z I NABORU 18 297 848 0 18 297 848

OGÓŁEM ZADANIA Z II NABORU 5 300 000 0 5 300 000

OGÓŁEM ZADANIA W RAMACH ŚRODKÓW RZĄDOWEGO 

FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH
23 597 848 0 23 597 848

WYDATKI NA ZADANIA MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2021 W RAMACH  ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI 

LOKALNYCH

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 729.LIII.2021
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 16 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 1



Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi

w złotych

Dochody Wydatki

Dział Nazwa działu/źródła
Plan na 

rok 2021
Zmiana

Plan po 

zmianach
Dział Rozdział Wyszczególnienie

Plan na 

rok 2021
Zmiana

Plan po 

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
71 500 000 5 500 000 77 000 000 900 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 71 500 000 5 500 000 77 000 000

1) wydatki bieżące, z tego: 70 928 403 5 500 000 76 428 403

a) wydatki jednostek budżetowych, 

w tym:
70 903 403 5 500 000 76 403 403

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
4 216 616 4 216 616

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
66 686 787 5 500 000 72 186 787

b)  świadczenia na rzecz osób 

fizycznych
25 000 25 000

2) wydatki majątkowe, z tego: 571 597 0 571 597

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 571 597 571 597

Ogółem 71 500 000 5 500 000 77 000 000 Ogółem 71 500 000 5 500 000 77 000 000

Opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi

71 500 000 5 500 000 77 000 000

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 729.LIII.2021
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 16 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 1



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW WYDZIELONYCH RACHUNKÓW DOCHODÓW JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH NA ROK 2021

w złotych 

Lp. Nazwa Jednostki Dział Rozdział
Plan dochodów 

na rok 2021
Zmiana

Plan dochodów 

po zmianie

Plan wydatków 

na rok 2021
Zmiana

Plan wydatków 

po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15 Miejskie Przedszkole Nr 9 Razem 175 680 3 600 179 280 175 680 3 600 179 280

801 80104 10 630 3 600 14 230 10 630 3 600 14 230

33 Miejskie Przedszkole Nr 31 Razem 184 680 20 000 204 680 184 680 20 000 204 680

801 80104 6 050 20 000 26 050 6 050 20 000 26 050

RAZEM X X 18 578 173 23 600 18 601 773 18 578 173 23 600 18 601 773

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 729.LIII.2021
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 16 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 1



w złotych

§ Przychody
Plan 

na rok 2021
Dział Rozdział

Wydatki

Nazwa zadania

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub 

koordynująca

Plan na rok 

2021 /przed 

zmianą/

Zmiana

Plan na rok 

2021 /po 

zmianie/

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

905
23 597 848 ZADANIA Z I NABORU

600 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 5 822 580 0 5 822 580

1) wydatki majątkowe, z tego: 5 822 580 0 5 822 580

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 822 580 0 5 822 580

Przebudowa układu drogowego Alei Niepodległości na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Bór do skrzyżowania z ul. Jagiellońską w 

Częstochowie

Przed zmianą

Zadanie finansowane również ze środków miasta w kwocie

 2 606 653 zł, ze śr. z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie

2 421 950 zł oraz ze śr. Inwestora w kwocie 1 420 116 zł

Po zmianie

Zadanie finansowane również ze środków miasta w kwocie

 2 706 653 zł, ze śr. z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie

2 321 950 zł oraz ze śr. Inwestora w kwocie 1 420 116 zł

MZD 269 092 269 092

Przebudowa ul. Mirowskiej na odcinku od ul. Nadrzecznej do ul. 

Michała Faradaya w Częstochowie

Przed zmianą

Zadanie finansowane również środków miasta w kwocie

 65 000 zł oraz ze środków z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 5 244 

485 zł

Po zmianie

Zadanie finansowane również środków miasta w kwocie

463 184 zł oraz ze środków z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 4 846 

301 zł

MZD 5 553 488 5 553 488

801 80115 Technika 2 410 000 10 000 2 420 000

1) wydatki majątkowe, z tego: 2 410 000 10 000 2 420 000

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 410 000 10 000 2 420 000

Termomodernizacja ZSE przy ul. Św. Augustyna 28/30 IZ 2 410 000 10 000 2 420 000

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

ŚRODKI RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 729.LIII.2021
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 16 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 1



§ Przychody
Plan 

na rok 2021
Dział Rozdział

Wydatki

Nazwa zadania

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub 

koordynująca

Plan na rok 

2021 /przed 

zmianą/

Zmiana

Plan na rok 

2021 /po 

zmianie/

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

855 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 20 000 -10 000 10 000

1) wydatki majątkowe, z tego: 20 000 -10 000 10 000

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000 -10 000 10 000

Dostosowanie budynku żłobka do obowiązujących przepisów w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej
IZ 20 000 -10 000 10 000

OGÓŁEM ZADANIA Z I NABORU 18 297 848 0 18 297 848

OGÓŁEM ZADANIA Z II NABORU 5 300 000 0 5 300 000

OGÓŁEM 23 597 848
OGÓŁEM ZADANIA W RAMACH ŚRODKÓW RZĄDOWEGO 

FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH
23 597 848 0 23 597 848

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 2



w złotych

Dochody Wydatki

Dział Nazwa działu/zadanie
Plan na 

rok 2021
zmiana

Plan po 

zmianach 
Dział Rozdział Nazwa działu/zadanie/grupa

Plan na 

rok 2021
zmiana

Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

801 Oświata i wychowanie 4 432 000 4 432 000 801 Oświata i wychowanie 4 432 000 4 432 000

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

realizację zadań inwestycyjnych pn.: Laboratoria 

przyszłości

4 432 000 4 432 000 Laboratoria przyszłości 4 432 000 4 432 000

80101 Szkoły podstawowe 4 282 000 4 432 000

2) wydatki majątkowe, z tego: 0 4 282 000 4 282 000

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 282 000 4 282 000

80102 Szkoły podstawowe specjalne 150 000 160 000

2) wydatki majątkowe, z tego: 0 150 000 150 000

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000 150 000

851 Ochrona zdrowia 102 221 290 102 511 851 102 221 290 102 511

85111 Szpitale ogólne 10 000 0 10 000

Refundacja z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

wydatków poniesionych na wsparcie organizacyjne, 

techniczne lub organizacyjno-techniczne związane z 

tworzeniem punktu szczepień powszechnych

10 000 10 000

Wydatki na wsparcie organizacyjne, techniczne 

lub organizacyjno- techniczne związane z 

tworzeniem puntu szczepień powszechnych

10 000 0 10 000

1) wydatki bieżące, z tego: 10 000 0 10 000

b) dotacje na zadania bieżące 10 000 10 000

85195 Pozostała działalność 92 221 290 92 511

Refundacja z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

wydatków poniesionych na transport osób mających 

trudności w samodzielnym dotarciu do punktów 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym 

osób niepełnosprawnych

62 221             290    62 511

Transport osób mających trudności w 

samodzielnym dotarciu do punktów szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób 

niepełnosprawnych

62 221 290 62 511

1) wydatki bieżące, z tego: 62 221 290 62 511

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 62 221 290 62 511

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
62 221 290 62 511

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19

Ochrona zdrowia

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr 729.LIII.2021
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 16 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 1



Dochody Wydatki

Dział Nazwa działu/zadanie
Plan na 

rok 2021
zmiana

Plan po 

zmianach 
Dział Rozdział Nazwa działu/zadanie/grupa

Plan na 

rok 2021
zmiana

Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

działania promocyjne, w tym organizacyjne, 

techniczne lub organizacyjno- techniczne mające na 

celu zwiększenie liczby mieszkańców poddających się 

szczepieniu przeciwko COVID-19

30 000 30 000

Działania promocyjne, w tym organizacyjne, 

techniczne lub organizacyjno- techniczne 

mające na celu zwiększenie liczby 

mieszkańców poddających się szczepieniu 

przeciwko COVID-19

30 000 0 30 000

1) wydatki bieżące, z tego: 30 000 0 30 000

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 30 000 0 30 000

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
30 000 30 000

852 Pomoc społeczna 877 038 0 877 038 852 Pomoc społeczna 877 038 0 877 038

85215 Dodatki mieszkaniowe 210 228 0 210 228

Środki na dopłaty do czynszu finansowane z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
210 228 210 228 Dopłaty do czynszu 210 228 0 210 228

1) wydatki bieżące, z tego: 210 228 0 210 228

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 081 0 2 081

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
2 081 2 081

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 208 147 208 147

85295 Pozostała działalność 666 810 0 666 810

Środki na przygotowanie i zabezpieczenie domów 

pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń 

wywołanych wirusem SARS-CoV-2 z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19

316 881 316 881

Przygotowanie i zabezpieczenie domów 

pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń 

wywołanyh wirusem SARS-CoV-2 

316 881 316 881

1) wydatki bieżące, z tego: 316 881 316 881

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 124 912 124 912

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 0

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
124 912 124 912

b) dotacje na zadania bieżące 191 969 191 969

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 2



Dochody Wydatki

Dział Nazwa działu/zadanie
Plan na 

rok 2021
zmiana

Plan po 

zmianach 
Dział Rozdział Nazwa działu/zadanie/grupa

Plan na 

rok 2021
zmiana

Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Środki na realizację Programu „Wspieraj Seniora” z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
349 929 349 929 Program "Wspieraj Seniora" 349 929 349 929

1) wydatki bieżące, z tego: 349 929 349 929

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 60 340 60 340

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 53 485 53 485

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
6 855 6 855

b) dotacje na zadania bieżące 289 589 289 589

Ogółem 979 259 4 432 290 5 411 549 Ogółem 979 259 4 432 290 5 411 549

z tego: z tego:

 - dochody bieżące 979 259 290 979 549  - wydatki bieżące 979 259 290 979 549

 - dochody majątkowe 4 432 000 4 432 000  - wydatki majątkowe 0 4 432 000 4 432 000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBA25B-DC2F-4C9A-B6DE-6C50AB21D800. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

